2

ПРОТОКОЛ № 19-2/2
заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования муниципального имущества и признанию объектов муниципальной собственности предметами торгов

09 апреля 2019 г.
 15:00

Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани

ул. Красная, 22, актовый зал
администрации муниципального

образования Славянского района
Присутствовали:
	Председатель комиссии:

Колдомасов

Евгений Валерьевич
Заместитель председателя
комиссии:
Лигостаева
Виктория Александровна
	- первый заместитель главы муниципального образования Славянский район (вопросы экономического развития);
- начальник управления по торговле и защите прав потребителей;

	Секретарь комиссии:

Осинцева
Ольга Александровна

Члены комиссии:
	- главный специалист управления по торговле и защите прав потребителей;

	Сороколет

Александр Владимирович

Медведева

Нина Яковлевна
	- начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования Славянский район;

- директор муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития».

В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка заседания:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Славянский район, назначенных на 10.04.2019 г. в 15.00, по лотам:
№ 1 – Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 2, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона – 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей;

№ 2 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Крупская, 237/1, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона – 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей;

№ 3 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 7, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 8 кв.м. Начальная цена аукциона - 144 000 (сто сорок четыре тысячи) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 7 200 (семь тысяч двести) рублей;

№ 4 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 34, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона – 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей;

№ 5 – Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 39/б, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона - 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей;

№ 6 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Коммунистическая, 2, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона - 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей;

№ 7 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ленина, д. 121, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона - 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей;

№ 8 – Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Дзержинского, 254, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона - 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей;

№ 9 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Отдельская, 324/4, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона – 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей;

№ 10 - Краснодарский край, Славянский район, ст. Петровская, ул. Красная, 42/А, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона – 72 000 (семьдесят две тысячи) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 3 600 (три тысячи шестьсот) рублей;

№ 11 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Красная, 83/А, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары:  продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона - 72 000 (семьдесят две тысячи) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 3 600 (три тысячи шестьсот) рублей;

Срок действия договора по лотам № 1-11 на один год.
Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru 20.03.2019 г. (извещение № 200319/0087847/01).
Докладчик: заместитель председателя комиссии, начальник управления по торговле и защите прав потребителей В.А. Лигостаева.
Выступила В.А. Лигостаева: «Представляю на рассмотрение Комиссии заявки на участие в аукционе и документы, поступившие от претендентов».
Рассмотрев документы претендентов для участия в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Славянский район, назначенных на 10 апреля 2019 г. в 15.00, комиссия установила:
1. Согласно журналу регистрации заявок муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» поступило 7 (семь) заявок на участие в аукционе:
	№ п/п
	Рег. №

заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендента

	1.
	96
	04.04.2019
	3
	АО «Роспечать» в лице гр. Черкасовой Н.В., действующей на основании доверенности от 26.03.2019 г. № 56/19

	2.
	97
	04.04.2019
	4
	АО «Роспечать» в лице гр. Черкасовой Н.В., действующей на основании доверенности от 26.03.2019 г. № 56/19

	3.
	98
	04.04.2019
	5
	АО «Роспечать» в лице гр. Черкасовой Н.В., действующей на основании доверенности от 26.03.2019 г. № 56/19

	4.
	99
	04.04.2019
	6
	АО «Роспечать» в лице гр. Черкасовой Н.В., действующей на основании доверенности от 26.03.2019 г. № 56/19

	5.
	100
	04.04.2019
	8
	АО «Роспечать» в лице гр. Черкасовой Н.В., действующей на основании доверенности от 26.03.2019 г. № 56/19

	6.
	101
	04.04.2019
	10
	АО «Роспечать» в лице гр. Черкасовой Н.В., действующей на основании доверенности от 26.03.2019 г. № 56/19

	7.
	102
	04.04.2019
	11
	АО «Роспечать» в лице гр. Черкасовой Н.В., действующей на основании доверенности от 26.03.2019 г. № 56/19

2. Все документы, поступившие от претендента, соответствуют требованиям, установленным документацией по проведению настоящего аукциона, представлены в полном объеме и оформлены надлежащим образом.

3. Отозванных заявок нет.

4. Нет отказов в приеме документов.
Комиссия решила:
1. Признать единственным участником аукциона АО «Роспечать» ИНН 2308006009, ОГРН 1022301193254, юридический адрес: г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 92, в лице Черкасовой Натальи Сергеевны, действующей на основании доверенности от 26.03.2019 г. № 56/19 по следующим лотам:
№ 3 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 7, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 8 кв.м. Начальная цена аукциона - 144 000 (сто сорок четыре тысячи) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 7 200 (семь тысяч двести) рублей;

№ 4 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 34, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона – 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей;
№ 5 – Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 39/б, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона - 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей;

№ 6 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Коммунистическая, 2, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона - 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей.
№ 8 – Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Дзержинского, 254, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона - 108 000 (сто восемь тысяч) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей.
№ 10 - Краснодарский край, Славянский район, ст. Петровская, ул. Красная, 42/А, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона – 72 000 (семьдесят две тысячи) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 3 600 (три тысячи шестьсот) рублей;

№ 11 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Красная, 83/А, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары:  продажа печатной и полиграфической продукции, общая площадь торгового места: 6 кв.м. Начальная цена аукциона - 72 000 (семьдесят две тысячи) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 3 600 (три тысячи шестьсот) рублей;
Срок действия договора по лотам № 1-11 на один год.

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» уведомить претендента о признании его единственным участником аукциона по Лотам № 3,4,5,6,8,10,11 на право  заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Славянский район, в установленный законодательством РФ срок.

3. Признать аукцион несостоявшимся:
- по лотам № 3,4,5,6,8,10,11, ввиду поступления заявок менее чем от двух претендентов;
- по лотам № 1,2,7,9 в связи с отсутствием поданных заявок.

4. В соответствии со ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, приказом ФАС от 10.02.2010 г. № 67, документацией по проведению аукциона, организатор аукциона в срок не ранее 10 дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола о результатах аукциона обязан подписать договоры на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Славянский район, по лотам № 3,4,5,6,8,10,11  с АО «Роспечать» по начальным ценам аукциона, как с единственным участником аукциона.
Протокол составлен в одном экземпляре, имеющего юридическую силу.
Председатель комиссии   ___________ Е.В. Колдомасов
Заместитель председателя
комиссии                             ___________ В.А. Лигостаева
Секретарь комиссии:       ___________ О.А. Осинцева
Члены комиссии:              ___________ А.В. Сороколет
           ___________ Н.Я. Медведева